ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                   от 23 сентября 2017 г. № 1144

                              МОСКВА

        О внесении изменений в постановление Правительства

           Российской Федерации от 17 июля 1996 г. № 831

     Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

     Утвердить   прилагаемые   изменения,   которые   вносятся    в

постановление Правительства Российской Федерации от 17 июля 1996 г.

№ 831 "О Порядке выдачи оружия  лицам,  подлежащим  государственной

защите"  (Собрание  законодательства  Российской  Федерации,  1996,

№ 31, ст. 3723; 2004, № 8, ст. 663;  № 47,  ст. 4666;  2015,  № 13,

ст. 1939; 2016, № 31, ст. 5029).

     Председатель Правительства

     Российской Федерации                                Д.Медведев

     __________________________

                                               УТВЕРЖДЕНЫ

                                      постановлением Правительства

                                          Российской Федерации

                                      от 23 сентября 2017 г. № 1144

                            ИЗМЕНЕНИЯ,

          которые вносятся в постановление Правительства

           Российской Федерации от 17 июля 1996 г. № 831

     1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

     "2. Министерству   внутренних   дел   Российской    Федерации,

Министерству  обороны  Российской  Федерации,  Федеральной   службе

безопасности Российской Федерации, Федеральной  таможенной  службе,

Службе внешней разведки Российской Федерации и  Федеральной  службе

охраны Российской Федерации  обеспечить  осуществление  необходимых

мероприятий,  связанных  с   выдачей   оружия   лицам,   подлежащим

государственной защите, в  соответствии  с  Порядком,  указанным  в

пункте 1 настоящего постановления.".

     2. В Порядке выдачи оружия лицам,  подлежащим  государственной

защите, утвержденном указанным постановлением:

     а) в пункте 2:

     после слов "таможенных органов,"  дополнить  словами  "органов

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov

внешней разведки Российской Федерации и";

     слова "органов по контролю за оборотом наркотических средств и

психотропных веществ," исключить;

     б) пункт 7 изложить в следующей редакции:

     "7. Решение  о  выдаче  оружия  в  качестве  меры  обеспечения

безопасности защищаемого лица  при  наличии  необходимых  оснований

должно быть принято в срок не более 3 суток с  момента  поступления

заявления, обращения или информации о наличии угрозы безопасности в

отношении защищаемого лица.

     Указанный срок по решению руководителя органа, обеспечивающего

безопасность,  может  быть  продлен  до  30  суток  с  обязательным

указанием на  конкретные  фактические  обстоятельства,  послужившие

основанием для такого продления.

     Принятое  решение  о  выдаче  оружия  доводится  до   сведения

защищаемого лица и председателя суда (руководителя соответствующего

правоохранительного  или   контролирующего   органа,   руководителя

федерального органа исполнительной власти в области государственной

охраны,  руководителя  центрального  органа   военного   управления

Вооруженных Сил Российской Федерации, руководителя  органа  внешней

разведки  Российской  Федерации,  руководителя  войск  национальной

гвардии Российской  Федерации,  начальника  учреждения  или  органа

уголовно-исполнительной  системы),  обратившегося  с   просьбой   о

применении мер безопасности в отношении указанного лица.  При  этом

защищаемому лицу в письменной форме под  роспись  могут  быть  даны

определенные предписания, соблюдение  которых  необходимо  для  его

безопасности,   либо   с   ним   может   быть   заключен   органом,

обеспечивающим безопасность, договор в письменной форме, в  котором

определяются условия  применения  указанной  меры  безопасности,  а

также права и обязанности органа, обеспечивающего  безопасность,  и

защищаемого лица при применении такой меры безопасности.".

                           ____________